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Nr 98

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående vis
sa tjänster vid kommunikationsverken.

(4:e avd.)

I proposition nr 121 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 9 mars 1956, 
föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj :t att dels i personalförteckning
arna för postverket, televerket, statens järnvägar och statens vattenfalls- 
verk vidtaga vissa i statsrådsprotokollet angivna ändringar, dels ock å över
gångsstat uppföra de tjänster och utfärda de övergångsbestämmelser i öv
rigt som vid genomförandet av berörda förslag må erfordras.

I skrivelser den 26 augusti resp. 16 augusti, 27 september och 25 augusti 
1955 har generalpoststyrelsen, telestyrelsen, järnvägsstyrelsen och vatten
fallsstyrelsen framlagt förslag om antalet tjänster i högre lönegrad än Ca 25. 
Häröver har statens lönenämnd avgivit utlåtanden den 6 resp. 16 och 22 de
cember 1955.

Utöver vad i berörda skrivelser föreslagits behandlas i propositionen vissa 
av chefslöneutredningen i dess den 26 november 1954 avgivna betänkande 
framlagda förslag.

1 fråga om postverket innebär Kungl. Maj :ls av lönenämnden tillstyrk
ta förslag att antalet förste revisorer i Ca 27 ökas från 3 till 4 och antalet 
postmästare i Ca 27 från 60 till 64. Det förutsättes vidare få ankomma på 
Kungl. Maj:t att beträffande den av Kungl. Maj:t fastställda personalför
teckningen minska antalet postmästare i Ca 25 från 76 till 72 och antalet 
revisorer i Ca 25 från 9 till 8.

Beträffande televerket föreslås ökning av antalet förste sektions- 
ingenjörer i Ca 33 från 26 till 27, ökning av antalet byrådirektörer i Ca 31 
från 22 till 24, ökning av antalet förste driftsingenjörer i Ca 31 från 2 till 3, 
minskning av antalet sektionsingenjörer i Ca 31 från 3 till 1, minskning av > 
antalet byråingenjörer i Ca 29 från 22 till 21, ökning av antalet förste byrå
sekreterare i Ca 29 från 18 till 19, minskning av antalet förste byråsekre
terare i Ca 27 från 16 till 15, ökning av antalet ingenjörer i Ca 27 från 63 
till 65, ökning av antalet telekommissarier i Ca 27 från 27 till 28 och ökning 
av antalet överkontrollörer i Ca 27 från 17 till 29. Å Kungl. Maj :t skulle få 
ankomma att i den av Kungl. Maj:t fastställda personalförteckningen minska 
antalet förste kontrollörer i Ca 25 från 50 till 38, antalet ingenjörer i Ca 25 
från 87 till 85 och antalet telekommissarier i Ca 25 från 28 till 27.

Vid bifall till Kungl. Maj :ts förlag i fråga om statens järnvägar
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skulle följande ändringar vidtagas i den av riksdagen fastställda personal
förteckningen, nämligen införande av 2 avdelningsdirektörer i Cp 13, minsk
ning av antalet byrådirektörer i Cp 10 från 16 till 14, ökning av antalet byrå
direktörer i Ca 33 från 7 till 8, minskning av antalet trafikinspektörer i 
Ca 31 från 5 till 4, minskning av antalet byråingenjörer i Ca 29 från 34 
till 32, ökning av antalet förste byråsekreterare i Ca 29 från 16 till 17 och 
ökning av antalet ingenjörer i Ca 27 från 96 till 101.

I tjänsteförteclcningen införas vidare avdelningsdirektör i Cp 13, signal- 
och telemästare i Ca 21 och Ca 19 samt signal- och teleförman i Ca 17.

Å Kungl. Maj :t skulle få ankomma att i den av Kungl. Maj :t fastställda 
personalförteckningen minska antalet ingenjörer vid driftsavdelningen utom 
tågfärjorna från 29 till 25.

Vad slutligen angår statens vattenf allsverk föreslås, att föl
jande ändringar vidtagas i den av riksdagen fastställda personalförteck
ningen, nämligen ökning av antalet avdelningsdirektörer i Cp 13 från 2 till 
4, minskning av antalet byrådirektörer i Cp 10 från 7 till 5 och ökning av 
antalet distriktsingenjörer i Cp 10 från 7 till 9.

Utskottet. Kungl. Maj :ts förevarande förslag till ändringar i postverkets, 
statens järnvägars och vattenfallsverkets personalförteckningar grundar sig 
dels på av respektive verksstyrelser ingivna framställningar, vilka tillgodo- 
setts i den omfattning som tillstyrkts av statens lönenämnd, dels ock — i 
vad avser vissa högre tjänster inom statens järnvägar och vattenfallsver- 
ket — på av chefslöneutredningen härutinnan framlagda och av såväl löne- 
nämnden som statskontoret tillstyrkta förslag om lönegradshöjningar. Be
träffande televerket innebär Kungl. Maj:ts förslag ett tillstyrkande — ut
över vad lönenämnden ansett sig kunna förorda — av uppflyttning jämväl 
av en tjänst på tekniska byråns transmissionsavdelning från Ce 29 till 
Ca 31 och en förste byråsekreterartjänst vid teleskolan från Ca 27 till Ca 29. 
Förslaget innebär även att en av utskottet i enlighet med uttalande i dess 
av 1955 års riksdag godkända utlåtande nr 132 förutsatt omprövning av 
lönegradsfrågan för tjänsterna som förste kontrollör i Ca 25 vid central
stationerna i Halmstad, Hälsingborg, Uppsala och Östersund kommit till 
stånd. Nämnda tjänster föreslås sålunda uppflyttade till överkontrollörs- 
tjänster i Ca 27.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts för
slag, hemställer,

att riksdagen må
1) bemyndiga Kungl. Maj:t att i de av riksdagen fast

ställda personalförteckningarna för postverket, televerket, 
statens järnvägar och statens vattenfallsverk vidtaga de 
ändringar som i statsrådsprotokollet över kommunikations- 
ärenden för den 9 mars 1956 förordats;

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den av Kungl. Maj:t 
fastställda personalförteckningen för statens järnvägar in
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föra de tjänstetitlar som i samma statsrådsprotokoll för
ordats;

3) bemyndiga Kungl. Maj:t att å övergångsstat uppföra 
de tjänster och utfärda de övergångsbestämmelser i övrigt 
som vid genomförandet av berörda förslag må erfordras.

Stockholm den 27 april 1956

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Ohlon, Leander, Näs

ström, Hesselbom, Pålsson, Sundelin, Einar Persson, Birger Andersson, 
Ragnar Persson, Ragnar Bergh, Nils Theodor Larsson, Rikard Svensson, 
fröken Ranmark och herr Jacobsson; samt

från andra kammaren: herrar Ward, Malmborg i Skövde, Andersson 
i Malmö, Hoppe, fröken Elmén, herrar Andersson i Mölndal, Johansson i 
Mysinge, Jansson i Kalix, Cassel, Hansson i Skegrie, Gustafsson i Stockholm, 
Andreasson, fröken Karlsson, herrar Nelander och Helén.

560781 Stockholm 1956. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


